[image: image1.jpg]

涪住建发〔2022〕93号
重庆市涪陵区住房和城乡建设委员会

关于“三师”进社区数字信息化管理服务

平台上线运行的通知

各规划、设计单位，各有关高校，各街道、乡镇，各社区，各规划师、建筑师、工程师：

根据市住建委、市规划自然资源局、市教委、市民政局、市人力社保局《关于印发〈重庆市规划师建筑师工程师助力共创高品质生活社区行动方案〉（2022-2024年）的通知》（渝建20224号）（以下简称“《行动方案》”）相关要求，市级已完成三师进社区数字信息化管理服务平台建设并正式上线运行，现将有关事宜通知如下：

一、“三师”助力社区建设的重要意义

全面推动规划师、建筑师、工程师（以下简称“三师”）进社区，是市委、市政府为贯彻落实《中共中央 国务院关于加强基层治理体系和治理能力现代化建设的意见》等文件精神，完善党建引领的社会参与制度，促进基层治理能力建设，营造基层治理良好氛围的统一部署；是充分发挥“三师”助力共创高品质生活社区的有力抓手；是广大“三师”发挥专业技术优势，服务社区、服务群众，实现人生价值的实践舞台；是广大社区借助“三师”服务，提升规划建设和基层治理效能的有效措施。

二、加快“三师”招募注册

市住建委、市规划自然资源局、市教委、市民政局、市人力社保局为参与活动的“三师”及所在单位出台了《重庆市规划师、建筑师、工程师助力创建高品质生活社区行动工作细则（试行）》（附后）。

请各规划、设计单位，各有关高校组织符合条件的建筑师、规划师、工程师认真学习“《行动方案》”及《实施细则》，动员广大“三师”积极投身社区建设，尽快登录“三师”数字信息化管理服务平台申请注册“规划师、建筑师、工程师”中的一种或多种岗位，为社区建设贡献力量。由于启动阶段“三师”需求量大，注册工作请尽量于5月底-6月初完成，6月30日前将完成匹配工作。

三、抓紧发布“三师”需求

请各街道乡镇立即组织所属社区结合城镇老旧小区改造、城市更新和社区建设等工作，梳理摸排“三师”人才需求，登陆“三师”平台发布需求。涉及城镇老旧小区改造、城市更新和社区建设项目的街道、社区，要在5月31日前完成“三师”匹配并开展相关工作。不涉及城镇老旧小区改造、城市更新和社区建设项目街道、社区，要在6月30日前完成“三师”匹配并开展相关工作。

四、进一步加强宣传动员

乡镇街道要加强“三师”助力创建高品质生活社区行动的宣传，积极与规划师、建筑师、工程师参对接联系，协助“三师”了解社区情况，发动社区居民参与社区建设。加强宣传报道，落实专人负责收集相关素材。并于每月31日前，将典型素材报我委设计绿建科。(邮箱：498345253@qq.com)

五、联系方式

市“三师平台”联系人：梁志华，联系电话：13752922691

市设计绿建处联系人：田佳，联系电话：023-63670919

区住建委设计绿建科联系人：张英，023-72379392

区住建委住房管理科联系人：胡德有，023-72379379
附件：

1．“三师”进社区数字信息化管理服务平台简介

2.“三师”进社区数字信息化管理服务平台操作讲解视频

3. 重庆市规划和自然资源局、重庆市住房和城乡建设委员会、重庆市民政局、重庆市教育委员会、重庆市人力资源和社会保障局关于印发《重庆市规划师、建筑师、工程师助力共创高品质生活社区行动方案（2022-2024年）》的通知（渝建〔2022〕4号）

4. 重庆市规划和自然资源局、重庆市住房和城乡建设委员会、重庆市民政局、重庆市教育委员会、重庆市人力资源和社会保障局《关于印发〈重庆市规划师、建筑师、工程师助力创建高品质生活社区行动工作细则（试行）〉的通知》（渝建〔2022〕10号）

            重庆市涪陵区住房和城乡建设委员会
2022年5月30日

（此件公开发布）
附件1

“三师”进社区数字信息化
管理服务平台简介
一、平台访问网址
http://jsgl.zfcxjw.cq.gov.cn:8019/
二、账号类型与主要功能
	账号类型
	账号获取方式
	账号主要功能

	三师
	个人注册
	注册登录，查看招募中的社区，投递申请，接受邀请，上传服务记录，修改个人信息

	社区
	分配
	账号登录，编辑招募信息，发起服务事项，查看入驻三师资料及服务记录，修改账号信息

	街道
	分配
	账号登录，审核、编辑、发布招募信息，邀请三师，处理三师申请，发起服务事项，查看辖区内入驻三师资料及服务记录，修改账号信息

	区县部门
	分配
	账号登录，编辑、发布招募信息，查看辖区内三师入驻及服务记录统计数据，修改账号信息

	市级部门
	分配
	账号登录，审核三师注册，查看全市三师注册、入驻及服务记录统计数据，修改账号信息

	企业/高校
	分配
	账号登录，查看本单位三师注册、入驻及服务记录统计数据，修改账号信息

“三师”匹配与服务记录操作流程
方式一：社区点击“新增社区服务”编辑招募信息——街道审核通过后公开发布——三师点击“招募中的社区”进行查看申请——街道同意申请完成匹配——社区点击“社区服务事项”，或街道点击对应社区的“查看详情”发起服务事项——已入驻的三师开展服务工作并在“我服务的社区”中记录
方式二：社区点击“新增社区服务”编辑招募信息——街道审核通过后公开发布——街道或区县主管部门在对应社区列表上点击邀请三师——被邀请三师查看“邀请我的社区”同意邀请完成匹配——社区点击“社区服务事项”，或街道点击对应社区的“查看详情”发起服务事项——已入驻的三师开展服务工作并在“我服务的社区”中记录
（注：社区的招募信息可以由街道或区县主管部门发起，不需要审核直接公开发布）
附件2
“三师”进社区数字信息化
管理服务平台操作视频讲解
百度网盘链接：https://pan.baidu.com/s/1Ymep1k8jCcXCbUdzFIGzWw

提取码：sspt

百度网盘二维码：

抄送：区规划自然资源局、区教委、民政局、区人力社保局。

重庆市涪陵区住房和城乡建设委员会办公室      2022年5月30日印发